ESTADO DE GOIÁS

MUNICIPIO DE BURITI ALEGRE-GO

AVISO DE LICITAÇÃO

 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.

Processo Administrativo: 03265/2021.
Modalidade: Chamamento público

O Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, torna público, que realizará

na sala de licitação no prédio provisório da Prefeitura Municipal, sito Rua

Goiás, nº 542, Centro, no dia 28/09/2021, às 8hs00min., a Chamada pública

nº 001/2021, objetivando a Obtenção de propostas para o credenciamento da

agricultura familiar e pelos empreendedores familiares rurais.  Visando à

posterior aquisição de gêneros e produtos alimentícios para atender no reforço

alimentar aos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, em

conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para

o término do período letivo de 2021. TIPO: COM DISPENSA DE

LICITAÇÃO, Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resolução FNDE/CD nº 06 de

08/05/2020, e pela Lei Federal 8.666 de 21/06/1993 e pelas disposições

fixadas no edital e seus Anexos, cujas cópias encontram-se à disposição dos

interessados gratuitamente no departamento de licitação, no endereço acima

citado ou na página: www.buritialegre.go.gov.br, a partir de 03/09/2021, e

maiores informações pelo telefone: 0(xx) 64-3444-9908, das 07:00 as 11:00

hs ou das 13:00 as 17:00 hs. Buriti Alegre - GO, 02 de setembro de 2021.

Mauro Martins de Oliveira Júnior – Presidente CPL; André de Sousa Chaves

– Prefeito Municipal.